
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày      tháng  12  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí năm 2025 cho Trung tâm Quốc tế Khoa học và 

Giáo dục liên ngành tổ chức các hội nghị khoa học và lớp học chuyên đề  
trong chương trình “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 21 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 
độc lập, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu 
nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 

tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 220/TB-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của UBND 
tỉnh Gia Lai về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại buổi 
làm việc với Giáo sư Trần Thanh Vân và Giáo sư Lê Kim Ngọc;  

Trên cơ sở đề nghị của Trung tâm ICISE tại Văn bản số 03/TTr-TTQT ngày 

15 tháng 10 năm 2025; ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 
1509/SKHCN-VP ngày 24 tháng 10 năm 2025 và ý kiến của Sở Tài chính tại Tờ 
trình số 455/TTr-STC ngày 05 tháng 11 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Bổ sung kinh phí hỗ trợ tổ chức hội nghị khoa học và lớp học 
chuyên đề năm 2025 trong chương trình “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 21 năm 
2025 cho Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành (Trung tâm 
ICISE) với tiền là 1.968.217.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ, chín trăm sáu mươi 
tám triệu, hai trăm mười bảy nghìn đồng).  

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số chờ phân bổ để thực hiện các chế 
độ, chính sách của tỉnh và nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có 
thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2025.  

 

3134 22



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  
1. Trung tâm ICISE chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung, số liệu, hồ sơ 

đề xuất; quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí được hỗ trợ đúng mục đích, 
đúng chế độ, định mức chi tài chính quy định, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.  

2. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm phối hợp với Trung tâm 
ICISE tổ chức triển khai các hội nghị khoa học và lớp học chuyên đề năm 2025 
trong chương trình “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 21 phù hợp với định hướng về 
phát triển khoa học công nghệ của tỉnh; thu hút các chuyên gia, các nhà khoa 
học có uy tín trong nước và quốc tế tham gia.  

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn Trung tâm ICISE quản lý sử 
dụng, thanh quyết toán kinh phí được hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành của 
Nhà nước; tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh 
đối với khoản kinh phí hỗ trợ nêu tại Điều 1 tại kỳ họp gần nhất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, đơn vị: Tài chính, 

Khoa học và Công nghệ; Kho bạc nhà nước Khu vực XV; Trung tâm Quốc tế Khoa 
học và Giáo dục liên ngành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, các PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, T5, V3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
Lâm Hải Giang 

 


